
 
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  30 ottobre   2013  n. 210 

 

 

OGGETTO:   Ortona, prima le donne e i bambini. Programma di sensibilizzazione sui diritti 

dei bambini e delle donne. 

  
L’anno duemilatredici   il giorno trenta del mese di ottobre   alle ore 9,00  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

       

      1.  Sig.       Gianluca          COLETTI 

      2.  Sig.       Giannicola       DI CARLO 

      2.  Sig.ra    Consuelo         MANGIFESTA 

      3.  Sig.       Roberto           SERAFINI 

  

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO 

- che la Costituzione della Repubblica Italiana, all’art.3, stabilisce la pari dignità sociale e 

l’uguaglianza di tutti i cittadini, senza distinzione di sesso, di razza, di lingua, di 

religione, di opinioni politiche, di condizioni personali e sociali;  

 

Repertorio generale n.2744 



 

- Che questa Amministrazione intende promuovere in ogni modo l’esercizio dei diritti dei 

bambini e sensibilizzare contro ogni forma di violenza sulle donne;  

- Che a tal fine intende promuovere, in occasione delle ricorrenze ONU e UNESCO 

successivamente indicate, una serie di iniziative atte a rendere sempre più consapevole la 

comunità dei cittadini su queste tematiche per l’intero mese di Novembre;   

VISTI 

- La Risoluzione delle Nazioni Unite in data 17/12/1999, le Nazioni Unite,  N. 54/134, con 

la quale si è scelta  la data del 25 novembre per la celebrazione annuale della Giornata 

internazionale contro la violenza sulle donne; 

- La Convenzione del Consiglio d’Europa, fatta ad Istanbul l’11 maggio 2011, concernente 

la lotta contro la violenza contro le donne; 

- La  Convenzione ONU del 20.11.1989 sui diritti dell’infanzia e dell’adolescenza, recepita 

con Legge n. 176 del 27.05.1991, per la quale si promuove annualmente ogni 20 

novembre la giornata mondiale dei diritti dell’infanzia;  

- La Legge n. 193 del 15.10.2013 contro la violenza di genere; 

 

VISTO infine 

 Il programma delle iniziative, allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, dal 

quale si evince un costo previsto di €. 2.500,00; 

 

RITENUTO 

 Che tale iniziativa sia particolarmente utile per la crescita culturale dei cittadini;  

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Servizi Sociali, Culturali e Tempo libero e dal 

Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1) Approvare il programma “Ad Ortona, prima le donne e i bambini” allegato alla presente 

deliberazione;  

2) Dare mandato al Dirigente IV Settore per la adozione degli atti gestionali connessi alla 

realizzazione dell’iniziativa , secondo le necessità occorrenti; 

3) Prenotare la spesa prevista di €. 2.500,00 sul CAP. 14216 del Bilancio “Interventi per le 

pari opportunità” 

 

    La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, delibera 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del T.U.E.L., approvato con D:Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona,  11 novembre   2013 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to  MARIELLA COLAIEZZI 



                                                                                                                                        
 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 11  novembre 2013 
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

                                                                                                                                                
 

 
 
 
 
 


